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Protokół Nr 16.2016 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 26 kwietnia 2016 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej 

Wiszowaty. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Starosta Marek Chojnowski, Wicestarosta Anna 

Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Bożenna Puławska, Skarbnik Powiatu 

Grażyna Boroda, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona 

Nowakowska, Naczelnik Wydziału Komunikacji Ireneusz Leniec, Naczelnik 

Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz, Główny Specjalista w Zespole 

ds. Rozwoju Powiatu Dorota Urbańska.  

 
Ad. 2 
Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Informacja Zarządu Powiatu o zamówieniach publicznych przeprowadzonych  

w 2015 r. 

5. Sprawozdanie z przeprowadzonych i planowanych zadań promocyjnych. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał o propozycje. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 10 

głosami/. 

 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 12 głosami/. 
 

Ad. 4 

Informacja Zarządu Powiatu o zamówieniach publicznych przeprowadzonych  
w 2015 r. / informacja w załączeniu/. 

 

Informację o udzielonych zamówieniach publicznych w roku 2015 przedstawiła. 

specjalista w Zespole ds. Rozwoju Powiatu D. Urbańska, informując, że Starostwo 

Powiatowe udzieliło zamówień publicznych na łączną kwotę 1018 tys. zł, natomiast 

Powiat Ełcki na kwotę 261 tys. zł. brutto. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie podjęli dyskusji. 
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Ad. 5 

Sprawozdanie z przeprowadzonych i planowanych zadań promocyjnych 
/informacja w załączeniu/. 
 

Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz przedstawił realizację 

zadań promocyjnych w 2015 r. Budżet na ten cel w ubiegłym roku wyniósł 67 tys. zł, 

natomiast zaplanowany na ten rok wynosi 53 tys. zł. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radny T. Bartnik zasugerował, by zastanowić się nad wydatkami związanymi  

z zamieszczaniem reklam w gazetach lokalnych. Zdaniem radnego w to miejsce lepiej 

byłoby wydać biuletyn lub album albo przeznaczyć środki na opłacenie abonamentu 

telewizyjno - radiowego, czy internetu. 

• Naczelnik R. Klimowicz odnosząc się do uwag, zaznaczył, że nie są to reklamy  

w gazetach, tylko informacje z najważniejszych wydarzeń, które odbywają się  

w Powiecie. Natomiast odnośnie kosztów dotyczących ogłoszeń w gazetach, 

stwierdził, że zostały one już ograniczone z 80 tys. na 20 tys., ale było to przy 

założeniu, że raz na kwartał będziemy wydawać swoją gazetę. Obecny Zarząd Powiatu 

doszedł do wniosku, że wystarczy wydawać 1 gazetę i lepszy efekt przynoszą 

informacje zamieszczane w gazetach lokalnych, bo przy okazji promujemy i 

wspieramy nasze jednostki, które organizują różnego rodzaju konkursy. 

• Przewodniczący Komisji podsumował, że powinnyśmy docierać do społeczeństwa 

w różny sposób, to nie tylko radio, poza tym nie wszyscy mają „kablówkę”, natomiast 

są ludzie, którzy czytają gazety. 

• Naczelnik R. Klimowicz dodał, że na naszej stronie - Facebooku są zamieszczane 

co najmniej 1- 3 informacje dziennie i w ciągu roku jest ponad 400 polubień i jest to 

niezły wynik. 

• Starosta M. Chojnowski uzupełnił, że aby dotrzeć do jak największej ilości osób 

warto by, podtrzymać działania w takim zakresie jaki jest dotychczas. Gazety też 

promują przez zamieszczanie sprawozdań z imprez powiatowych. Natomiast ze 

względu na szczupłość środków, z roku na rok ograniczamy wydatki na ten cel,  

w porównaniu do innych samorządów. 

 

Ad. 6 
Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu.  

 
1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla powiatu ełckiego”. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji I. Leniec przedstawił projekt planu transportowego 

Powiatu Ełckiego. Projekt planu opracowała firma zewnętrzna przy współpracy z 

pracownikami Wydziału i zawiera analizę sytuacji obecnej, jeśli chodzi o transport 

publiczny oraz przewidywane potrzeby mieszkańców w zakresie usług transportowych 

w przyszłości. Są tam również pewne wskazania, rekomendacje, co do ilości linii 

użyteczności publicznych, czyli tych linii, na których Powiat planuje organizowanie  

i utrzymywanie transportu zbiorowego oraz sposobu wyboru przewoźnika, który 

będzie obsługiwał linie użyteczności publicznej. 
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Naczelnik I. Leniec nadmienił, że ustawa o publicznym transporcie zbiorowym 

od 1.01.2017 r. likwiduje ulgi ustawowe na przewozach i będą one refundowane przez 

budżet państwa oraz rekompensaty za ulgi podstawowe dla przewoźników wypłacać 

będzie powiat ale jedynie na tych liniach, które sami zorganizujemy i może to się 

wiązać z radykalnym podniesieniem kosztów biletów albo z likwidacją niektórych 

linii. Naczelnik podkreślił, że w interesie naszych mieszkańców,  aby temu zapobiec, 

chcemy zorganizować jak największą liczbę linii użyteczności publicznych. Obecnie 

Powiat obsługuje 11 linii, w tym 10 przez PKS Suwałki i 1 linia przez prywatnego 

przewoźnika /Stare Juchy – Ełk/. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radny L. Sobczak zapytał, po co te zmiany? 

• Naczelnik odpowiedział, że założenie było takie, że samorząd wie najlepiej jakie są 

potrzeby mieszkańców, natomiast w kontekście możemy dopatrywać się oszczędności 

na dopłatach. Prawdopodobnie w projekcie budżetu państwa na rok 2017 zaplanowano 

dopłaty do biletów ulgowych na poziomie 1/3 tego co było.  

Wobec braku innych głosów w dyskusji, Przewodniczący A. Wiszowaty 

zaproponował przegłosowanie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania „za” pozytywną opinią opowiedziało się 13 radnych, przy 1 

głosie „wstrzymującym”. 
 

2) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiat Ełcki – Powiatowe 

Centrum Pomocy Społecznej w Ełku do realizacji projektu pt. „Walcz  

z przemocą! Chroń siebie i innych” w ramach Programu Osłonowego 

„Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. 

Projekt uchwały zreferowała dyrektor PCPR I. Nowakowska, informując, że ogólny 

koszt Projektu wynosi 116 tys. zł, w tym dotacja z budżetu państwa 80 tys. zł tj. 79%, 

natomiast wkład własny na realizację Projektu wynosi 31% tj. 36 tys. zł. 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie /„za” 13 głosami/. 

 
3)Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2016 – 2028. 

4) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 

 

Skarbnik G. Boroda przedstawiła propozycję zmian w WPF oraz omówiła zmiany  

w budżecie na 2016 r. zaproponowane w ww. projektach uchwał i autopoprawkach. 

Skarbnik poinformowała, również o następnej autopoprawce, która będzie 

rozpatrywana na najbliższym posiedzeniu Zarządu i wynika z decyzji Wojewody. 

Ponadto dodała, że Zarząd Powiatu zaproponuje wprowadzenie powyższej 

autopoprawki na sesji Rady Powiatu  

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję dotyczącą ww. projektów uchwał. 

• Radni nie zgłosili pytań. 
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Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2016 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 11 głosami „za” , przy 1 

głosie „przeciw” i 2 głosach  „wstrzymujących” . 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2016 r. 
zaopiniowano pozytywnie, 11 głosami „za” , przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących”. 
 

 

Ad. 6 Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 

                                                              Andrzej Wiszowaty 
 

 


